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DEPARTAMENTO DE: SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  270,173.76 1,201,000.00 0.00 0.00 1,201,000.00  930,826.24 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  178,123.76 691,000.00 0.00 0.00 691,000.00  512,876.24 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  178,123.76 691,000.00 0.00 0.00 691,000.00  512,876.24 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 178,123.76 691,000.00 0.00 0.00 691,000.00  512,876.24 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 178,112.85 658,000.00 0.00 0.00 658,000.00  479,887.15 0.00

10.01.41.10.01.  288,000.00  0.00  288,000.00  71,164.27  0.00  216,835.73IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  300,000.00  0.00  300,000.00  88,560.74  0.00  211,439.26IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  70,000.00  0.00  70,000.00  18,387.84  0.00  51,612.16IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 10.91 33,000.00 0.00 0.00 33,000.00  32,989.09 0.00

10.01.41.20.01.  15,000.00  0.00  15,000.00  4.71  0.00  14,995.29Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  14,000.00  0.00  14,000.00  6.20  0.00  13,993.80Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  4,000.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  92,050.00 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  417,950.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  92,050.00 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  417,950.00 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 92,050.00 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  417,950.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  92,050.00 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  417,950.00 0.00

10.02.89.01.01.  425,000.00  0.00  425,000.00  92,050.00  0.00  332,950.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  85,000.00  0.00  85,000.00  0.00  0.00  85,000.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 217,369.17 2,888,000.00 0.00 0.00 2,888,000.00  2,670,630.83 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  74,456.39 862,000.00 0.00 0.00 862,000.00  787,543.61 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  74,456.39 862,000.00 0.00 0.00 862,000.00  787,543.61 0.00

11.02.90.01.00.  710,000.00  0.00  710,000.00  63,776.39  0.00  646,223.61Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 10,680.00 152,000.00 0.00 0.00 152,000.00  141,320.00 0.00

11.02.90.99.01.  140,000.00  0.00  140,000.00  10,680.00  0.00  129,320.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 92,933.60 1,151,000.00 0.00 0.00 1,151,000.00  1,058,066.40 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  91,133.60 1,135,000.00 0.00 0.00 1,135,000.00  1,043,866.40 0.00

11.04.10.01.00.  11,000.00  0.00  11,000.00  0.00  0.00  11,000.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 86,393.60 1,065,000.00 0.00 0.00 1,065,000.00  978,606.40 0.00

11.04.10.02.04.  1,065,000.00  0.00  1,065,000.00  86,393.60  0.00  978,606.40Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  2,240.00  0.00  22,760.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  19,000.00  0.00  19,000.00  0.00  0.00  19,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  2,500.00  0.00  12,500.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  1,800.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00  14,200.00 0.00

11.04.20.01.00.  11,000.00  0.00  11,000.00  1,800.00  0.00  9,200.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001
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11.04.20.04.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  49,969.18 740,000.00 0.00 0.00 740,000.00  690,030.82 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 49,969.18 740,000.00 0.00 0.00 740,000.00  690,030.82 0.00

11.06.10.01.00 Multas Administrativas  17,413.78 410,000.00 0.00 0.00 410,000.00  392,586.22 0.00

11.06.10.01.01.  410,000.00  0.00  410,000.00  17,413.78  0.00  392,586.22MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  330,000.00  0.00  330,000.00  32,555.40  0.00  297,444.60Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 10.00 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00  134,990.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 10.00 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00  134,990.00 0.00

11.09.90.99.00.  135,000.00  0.00  135,000.00  10.00  0.00  134,990.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 268,079.95 1,961,000.00 0.00 0.00 1,961,000.00  1,692,920.05 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  268,079.95 1,961,000.00 0.00 0.00 1,961,000.00  1,692,920.05 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 268,079.95 1,961,000.00 0.00 0.00 1,961,000.00  1,692,920.05 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  5,495.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00  54,505.00 0.00

13.02.60.01.05.  60,000.00  0.00  60,000.00  5,495.00  0.00  54,505.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias  35,288.50 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  214,711.50 0.00

13.02.60.02.01.  250,000.00  0.00  250,000.00  35,288.50  0.00  214,711.50LICENCIAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 209,387.20 1,475,000.00 0.00 0.00 1,475,000.00  1,265,612.80 0.00

13.02.60.16.01.  1,270,000.00  0.00  1,270,000.00  200,203.20  0.00  1,069,796.80Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  205,000.00  0.00  205,000.00  9,184.00  0.00  195,816.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  246.00  0.00  754.00Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 17,663.25 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  157,336.75 0.00

13.02.60.99.01.  175,000.00  0.00  175,000.00  17,663.25  0.00  157,336.75OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  414,861.90 4,530,000.00 0.00 0.00 4,530,000.00  4,115,138.10 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  680.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,320.00 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  680.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,320.00 0.00

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos

 680.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,320.00 0.00

14.01.90.99.01.  10,000.00  0.00  10,000.00  680.00  0.00  9,320.00VENTA DE QUIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  414,181.90 4,520,000.00 0.00 0.00 4,520,000.00  4,105,818.10 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 414,181.90 4,520,000.00 0.00 0.00 4,520,000.00  4,105,818.10 0.00

14.02.40.02.00.  2,330,000.00  0.00  2,330,000.00  121,141.00  0.00  2,208,859.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  700.00  0.00  29,300.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  685,000.00  0.00  685,000.00  44,302.50  0.00  640,697.50Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001
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14.02.40.18.00.  1,350,000.00  0.00  1,350,000.00  248,038.40  0.00  1,101,961.60Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  125,000.00  0.00  125,000.00  0.00  0.00  125,000.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  164,241.66 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  2,035,758.34 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  164,241.66 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  2,035,758.34 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  164,241.66 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  2,035,758.34 0.00

15.01.31.01.00 Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 164,241.66 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  2,035,758.34 0.00

15.01.31.01.01.  2,200,000.00  0.00  2,200,000.00  164,241.66  0.00  2,035,758.34INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 612,251.28 7,590,000.00 0.00 0.00 7,590,000.00  6,977,748.72 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  40,509.75 380,000.00 0.00 0.00 380,000.00  339,490.25 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 40,509.75 380,000.00 0.00 0.00 380,000.00  339,490.25 0.00

16.01.10.01.00  40,509.75 380,000.00 0.00 0.00 380,000.00  339,490.25 0.00

16.01.10.01.01.  380,000.00  0.00  380,000.00  40,509.75  0.00  339,490.25APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  571,741.53 7,210,000.00 0.00 0.00 7,210,000.00  6,638,258.47 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  571,741.53 7,210,000.00 0.00 0.00 7,210,000.00  6,638,258.47 0.00

16.02.10.01.00.  1,900,000.00  0.00  1,900,000.00  183,560.49  0.00  1,716,439.51Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  5,346.06  0.00  54,653.94IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  5,250,000.00  0.00  5,250,000.00  382,834.98  0.00  4,867,165.02Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 3,073,621.60 36,800,000.00 0.00 0.00 36,800,000.00  33,726,378.40 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  3,073,621.60 36,800,000.00 0.00 0.00 36,800,000.00  33,726,378.40 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  3,073,621.60 36,800,000.00 0.00 0.00 36,800,000.00  33,726,378.40 0.00

17.02.10.01.00.  17,200,000.00  0.00  17,200,000.00  1,652,044.45  0.00  15,547,955.55Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  800,000.00  0.00  800,000.00  64,575.96  0.00  735,424.04Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,300,000.00  0.00  2,300,000.00  208,496.25  0.00  2,091,503.75Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  16,500,000.00  0.00  16,500,000.00  1,148,504.94  0.00  15,351,495.06Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

 57,170,000.00  0.00  0.00  57,170,000.00  5,020,599.32  0.00  52,149,400.68TOTAL : 


